
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 июля 2023 гола № 213-уг
Иркутск

о  награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, большой вклад в 
обеспечение безопасности движения поездов, безупречную работу и в связи с 
Днем железнодорожника поощрить:

1) работников филиалов открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БАКЛАН
Людмилу Ивановну

кладовщика 
станции № 
подразделения 
дирекции по 
структурного

путевой машинной 
183 -  структурного

В осточно-Сибирской 
ремонту пути -  

подразделения

ГРОМЫКО 
Светлану Анатольевну

Центральной дирекции по ремонту пути;

ведущего инженера по подготовке 
кадров путевой машинной
станции № 66 -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по ремонту пути -  
структурного подразделения
Центральной дирекции по' ремонту пути;



ЕРМАКОВА
Дмитрия Анатольевича

ЛИТВИНЦЕВА 
Олега Викторовича

ЛУКОВЕНКО 
Наталью Викторовну

МАРКЕЛОВА 
Дмитрия Николаевича

ПЕТРОЧУКА 
Андрея Анатольевича

САБИРОВА
Тахира Габдулнуровича

электроника I категории отдела 
эксплуатации средств передачи данных и 
телекоммуникационного оборудования 
Иркутского информационно­
вычислительного центра -  структурного 
подразделения Главного
вычислительного центра;

начальника тяговой подстанции Видим 
Коршуниха-Ангарской дистанции
электроснабжения -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по энергообеспечению -  
структурного подразделения
Трансэнерго;

техника I категории Братского 
центра культуры - структурного 
подразделения Дирекции социальной 
сферы -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской железной дороги;

начальника тяговой подстанции Усть-Кут 
Коршуниха-Ангарской дистанции
электроснабжения -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по энергообеспечению -  
структурного подразделения
Трансэнерго;

машиниста электровоза
эксплуатационного локомотивного депо 
Лена -  структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
тяги -  структурного подразделения
Дирекции тяги;

диспетчера Вихоревской дистанции 
сигнализации, централизации и
блокировки -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения
Центральной дирекции инфраструктуры;



СИМАШОВА
Сергея Дмитриевича

ФЕДОРОВУ 
Валентину Степановну

Ш АПИРЕЖ О 
Сергея Алексеевича

ЮЖАНИНОВА 
Сергея Владимировича

- осмотрщика-ремонтника вагонов
эксплуатационного вагонного депо 
Тайшет -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции
инфраструктуры -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
инфраструктуры;

- экономиста I категории Тайшетского 
отдела материально-технического 
обеспечения -  обособленной структурной 
единицы Восточно-Сибирской дирекции 
снабжения -  структурного подразделения 
Центральной дирекции закупок и 
снабжения;

- мастера участка производства (I группы) 
восстановительного поезда на 
станции Коршуниха-Ангарская 
Дирекции аварийно-восстановительных 
средств -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской железной дороги;

- электромеханика Вихоревской дистанции
сигнализации,
блокировки
подразделения
дирекции
структурного

централизации и 
-  структурного
Восточно-Сибирской 

инфраструктуры -
подразделения

Центральной дирекции инфраструктуры;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕШИНОЙ 
Светлане Владимировне

- диспетчеру станционному
железнодорожной станции Тайшет -  
структурного подразделения
Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением;



АЛИМОВОЙ 
Ларисе Анваровне

БОРОВЧЕНКО 
Николаю Викторовичу

ВАХИТОВУ
Константину Николаевичу

ГАРЕЕВУ
Александру Анисовичу

ГОРБАЧЕВУ 
Борису Васильевичу

проводнику пассажирского
вагона резерва проводников
участка производства по обслуживанию 
вагонов административно-
хозяйственного центра -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
железной дороги;

начальнику Восточно-Сибирской
дирекции по ремонту тягового
подвижного состава -  структурного 
подразделения Дирекции по ремонту 
тягового подвижного состава;

главному механику путевой машинной 
станции № 340 -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по ремонту пути -
структурного подразделения
Центральной дирекции по ремонту пути;

дежурному по железнодорожной станции 
Тайшет -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции
управления движением -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
управления движением;

электромеханику (участка I группы) 
дорожного центра неразрушающего 
контроля Восточно-Сибирского центра 
метрологии -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
железной дороги;

ЗАХАРЧЕЕКО 
Игорю Павловичу

бригадиру 
предприятий 
транспорта пункта 
станции Култук
производства № 3 Базы
структурного подразделения 
Сибирской железной дороги;

(освобожденному) 
железнодорожного 

хранения № 10 на 
участка 

№ 7, -
Восточно-



ИЛЬИНУ
Александру Григорьевичу

КАМЕЛИНОИ 
Лидии Ивановне

механизатору (докеру-механизатору)
комплексной бригады на погрузочно- 
разгрузочных работах производственного 
участка Тайшет -  Чуна -  Нижнеудинск 
Восточно-Сибирской дирекции по 
управлению терминально-складским 
комплексом -  структурного
подразделения Центральной дирекции по 
управлению терминально-складским 
комплексом;

инженеру по подготовке
кадров 1 категории железнодорожной 
станции Иркутск-Сортировочный -  
структурного подразделения Восточно- 
Сибирской дирекции управления 
движением -  структурного
подразделения Центральной дирекции 
управления движением;

КОЙДАНУ
Юрию Константиновичу

электромонтеру по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
участка ремонта котельных (станции 
Тайшет) участка теплоснабжения 
(станции Тайшет) Тайшетского 
территориального участка Восточно- 
Сибирской дирекции по
тепловодоснабжению -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по 
тепловодоснабжению;

МАЗУРИНОИ 
Елене Николаевне

начальнику отдела учета, регистрации и 
земельных отношений службы
управления имуш;еством Восточно-
Сибирской железной дороги;

МАЛЫШЕВСКОМУ 
Константину Анатольевичу

начальнику отдела автоматизированных 
систем управления инфраструктурой 
железнодорожного ' транспорта 
Иркутского информационно­
вычислительного центра -  структурного 
подразделения Г лавного
вычислительного центра;



МАСЛЕННИКОВОЙ 
Вере Леонидовне

МОРОЗ
Наталье Анатольевне

ОХОТИНУ
Олегу Владимировичу

ПЕТРОВОЙ 
Елене Васильевне

агенту системы фирменного
транспортного обслуживания (СФТО) 
I категории станции Падунские Пороги 
отдела обработки документов по 
перевозке грузов Тайшетского агентства 
фирменного транспортного
обслуживания -  структурного
подразделения Восточно-Сибирского 
территориального центра
фирменного транспортного
обслуживания -  структурного
подразделения Центра фирменного 
транспортного обслуживания;

ведущему специалисту по управлению 
персоналом эксплуатационного
локомотивного депо
Вихоревка -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции
тяги -  структурного подразделения 
Дирекции тяги;

машинисту железнодорожно­
строительной машины Ленского 
производственного участка
Северобайкальской механизированной 
дистанции инфраструктуры -  
структурного подразделения Восточной 
дирекции по эксплуатации путевых 
машин -  структурного подразделения 
дирекции по эксплуатации путевых 
машин -  структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры;

заместителю начальника юридической 
службы Восточно-Сибирской железной 
дороги;



7

ПОЛОВНИКОВУ 
Сергею Михайловичу

ТАЮРСКОМУ 
Сергею Александровичу

ТРОФИМЕНКО 
Анатолию Александровичу

ТРУК
Елене Анатольевне

ТУЖИЛИНУ 
Максиму Валерьевичу

бригадиру (освобожденному)
предприятий железнодорожного
транспорта Иркутского участка 
пассажирских обустройств
Восточно-Сибирской дирекции
пассажирских обустройств -
структурного подразделения
Центральной дирекции пассажирских 
обустройств;

старшему электромеханику
Северобайкальского регионального 
центра связи -  структурного 
подразделения Иркутской дирекции 
связи -  структурного подразделения 
Центральной станции связи;

- слесарю-ремонтнику Иркутск-
Пассажирской
сооружений
подразделения
дирекции по
сооружений
подразделения

дистанции гражданских
-  структурного 
Восточно-Сибирской

эксплуатации зданий и
-  структурного 
Восточно-Сибирской

железной дороги;

электромеханику Иркутского
регионального центра связи -  
структурного подразделения Иркутской 
дирекции связи -  структурного 
подразделения Центральной станции 
связи;

начальнику сектора сквозного 
производственного планирования
Иркутской группы заказчика по 
строительству объектов
железнодорожного транспорта -  
структурного подразделения Дирекции 
по комплексной реконструкции железных 
дорог и строительству объектов 
железнодорожного транспорта;



8

ФОМЕНКО - станочнику широкого профиля Чунского
Владимиру Васильевичу производственного участка

Северобайкальской механизированной 
дистанции инфраструктуры -  
структурного подразделения Восточной 
дирекции по эксплуатации путевых 
машин -  структурного подразделения 
дирекции по эксплуатации путевых 
машин -  структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры;

2) работников Восточно-Сибирского регионального центра 
безопасности -  структурного подразделения открытого акционерного 
обш;ества «Российские железные дороги» наградить Почетной грамотой 
Губернатора Иркутской области;

ПУСТЫНСКОГО - инженера I категории Тайшетского
Дмитрия Николаевича отдела;

СТЕПАНОВА - инженера I категории
Сергея Велиевича Северобайкальского отдела;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
БАЛАКИРЕВОЙ Зое Витальевне, заместителю начальника 
службы управления делами Восточно-Сибирской железной дороги -  филиала 
открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги» -  начальнику отдела документационного обеспечения.

2. За безупречную работу и в связи с Днем Воздушного Флота России 
объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
акционерного общества «Международный Аэропорт Иркутск»:

ДЕНИСОВУ - врачу-оториноларингологу врачебно-
Андрею Константиновичу летной экспертной комиссии

медико-санитарной части;

ПЕНЕЗЕВУ - начальнику смены службы
Сергею Николаевичу автотранспорта, спецколонны.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем работника 
автомобильного и городского пассажирского транспорта поощрить 
работников муниципального предприятия «Братское троллейбусное 
управление» муниципального образования города Братска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЕРМАКОВИЧА - водителя троллейбуса 1 класса;
Олега Сергеевича



объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

 _
МИТЕНКОВОЙ - ревизору по безопасности движения.
Ирине Михайловне

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЦШПКОВСКОГО - заместителя министра транспорта и
Виктора Юрьевича дорожного хозяйства Иркутской области;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВОРОНКОВУ - директору общества с ограниченной
Станиславу Игоревичу ответственностью «Агротехстрой»,

Нукутский район.

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с Днем 
работников дорожного хозяйства наградить Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области РУКАВИШНИКОВУ Елену Владимировну, заместителя 
директора по экономике и финансам общества с ограниченной 
ответственностью «СтатусСиб», Слюдянский район.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


